REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 01/2011- PRG

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no
uso de suas atribuições, considerando:

-  os  artigos  n.os 78,  79,  82,  83,  86,  95,  96A,  97  e  98  do  Regimento  Geral  da
Unioeste,  com  as  alterações  procedidas  pela  Resolução  069/2004-COU,  de  03  de
dezembro de 2004;

- o disposto na Resolução n.º 300/2010-CEPE, de 25 de novembro de 2010;
- a  primeira  etapa  do  processo  de  seleção  para  ocupação  das  vagas

remanescentes como normatizado na Resolução n.º 300/2010-CEPE, de 25 de
novembro de 2010

TORNA PÚBLICO,

Art.  1º  – As vagas para ingresso por  transferência interna,  no ano letivo de
2011.

Art. 2º – Transferência interna para o mesmo curso (deslocamento do vínculo
do aluno de um mesmo curso em mesma modalidade/habilitação ou para o mesmo curso
em modalidade/habilitação diferente, no âmbito da Unioeste):

a) 1 de fevereiro de 2011 – publicação do Edital de vagas para ingresso
por transferência interna para o mesmo curso;

b) 2 a 3 de fevereiro de 2011 - período para análise documental prévia
pela Secretaria Acadêmica;

c) 4 a 8 de fevereiro de 2011 – período para análise documental  pela
Coordenação de Curso;

d) 9 de fevereiro de 2011, até as 17h – publicação, pela Coordenação de
Curso, do edital de resultado da análise documental;

e) 10  de  fevereiro  de  2011  –  realização  de  matrícula  em  primeira
chamada junto à Secretaria Acadêmica do campus de funcionamento
do curso;

f) 11  de  fevereiro  de  2011,  até  as  17h  –  publicação,  pela  Secretaria
Acadêmica, do Edital de segunda chamada;

g) 14  de  fevereiro  de  2011  -  realização  de  matrícula  em  segunda
chamada junto à Secretaria Acadêmica do campus de funcionamento
do curso.

1

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Art. 3º – Vagas

Campus de Cascavel

Curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

2º 3º 4º 5º

Ciências Biológicas – BA - Integral - 5 - -

Ciências Contábeis 2 - - -

Ciências Econômicas - - 20 -

Enfermagem - - 3 -

Letras – Português/Italiano 3 6 - -

Pedagogia – Noturno - 8 - -

Campus de Foz do Iguaçu

Curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

2º 3º 4º 5º

Ciências Contábeis 2 - 8 6

Ciência da Computação 9 9 15 -

Direito - - - 5

Enfermagem - 10 7 -

Hotelaria - 10 3 -

Letras – Português/Inglês - - 7 -

Matemática 23 23 10 -

2

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Campus de Francisco Beltrão

Curso Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

2º 3º 4º 5º

Administração 5 5 - -

Ciências Econômicas - - 15 -

Geografia – Bacharelado – Matutino 24 26 - -

Pedagogia – Matutino 12 15 - -

Pedagogia - Noturno 3 3 - -

Campus de Marechal Cândido Rondon

Curso Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

2º 3º 4º 5º

Agronomia 3 - 2 -

Ciências Contábeis 2 - - -

Educação Física – Licenciatura 1 3 - -

Geografia 6 5 1 -

História – Matutino 25 22 16 -

História – Noturno 13 10 12 -

Letras – Português/Inglês 1 2 1 -

Letras – Português/Alemão 2 6 5 -

Letras – Português/Espanhol 3 3 5 -

Zootecnia 1 - 7 -

3

REITORIA
Rua Universitária, 1619 – Fone: (45) 3220-3000 – Fax: (45) 3324-4590
Jardim Universitário – Cx. P. 000701 – CEP 85819-110 – Cascavel – Paraná
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Campus de Toledo

Curso Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

Ano do
curso

2º 3º 4º 5º

Ciências Econômicas 1 2 2 -

Filosofia – Matutino 12 6 5 -

Filosofia – Noturno 4 2 7 -

Química – Noturno 6 3 10 8

Química – Bacharelado - integral 6 2 3 -

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 1 de fevereiro de 2011.

EURIDES KUSTER MACEDO JR.
     Pró-Reitor de Graduação

4

	PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
	EDITAL Nº 01/2011- PRG